
 Protokół
z obrad XXVIII Sesji Rady Miejskiej w Halinowie

w dniu 18 marca 2005 roku.
 

 

I. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie quorum Rady.
            Obrady  XXVIII  Sesji  Rady  Miejskiej  w  Halinowie  w  dniu  18  marca  br.  otworzył  o  godz.  12.00
Przewodniczący Rady Włodzimierz Gronczewski, który powitał zebranych.

 Przewodniczący Rady poinformował  o  wydaniu  przez Burmistrz  J.  Damasiewicz  zarządzenia  w
sprawie: powołania sztabu antykryzysowego, w związku z podtopieniami, jakie wystąpiły na terenie gminy
Halinów. Przewodniczący nie wykluczył, iż posiedzenie sesji zostanie przerwane i Radni będą uczestniczyli w
akcji ratunkowej. Przewodniczący Rady poprosił o sporządzenie listy z telefonami do Radnych. 

            

Na podstawie odczytanej listy obecności stwierdzono quorum Rady w liczbie 14 Radnych (nieobecny
na sali Radny R. Wasiak) i uznano prawomocność obrad. 

 

II. Przyjęcie porządku obrad.
            Porządek obrad, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu, został przyjęty w wyniku głosowania:
za – 14, przec. – 0, wstrz. – 0 . 

(nieobecny na sali Radny R. Wasiak).

 

III. Przyjęcie protokołu z obrad sesji Rady Miejskiej w dniu 11.02.2005r.
            Radny  S.  Wieczorek  zaproponował,  aby  na  str.  12  w  6  akapicie  od  góry  po  wyrazach:
 „przy skrzyżowaniach” napisać wyrazy: „D, a nie B”.
           
            Radna L. Simbierowicz zgłosiła propozycję, by na str. 9 w akapicie 1 od góry wyrazy: 

„pod usługi mieszkaniowe” zastąpić wyrazami: „ pod działalność usługowo – mieszkaniową”.

            Na salę obrad przybył Radny R. Wasiak.

Protokół, wraz z poprawkami, został przyjęty w wyniku głosowania: 

 za – 13, przec. – 0, wstrz. – 1 (nieobecny na sali Radny B. Janczarek).

 

IV. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji inwestycji gminnych w 2004 roku.
            Burmistrz J. Damasiewicz przedstawiła sprawozdanie z realizacji inwestycji gminnych w 2004 roku,
które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

            Radny T. Jankowski zapytał, czy inwestycje związane z ochroną środowiska zostały zrealizowane ze
środków unijnych. Burmistrz  J.  Damasiewicz wyjaśniła,  że inwestycje były współfinansowane z pożyczek
udzielonych przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie; naliczone
odsetki od pożyczek zostały umorzone.

Ponadto zostały złożone wnioski na realizację inwestycji ze środków unijnych, ale umowa z wojewodą nie
została podpisana. Pula środków unijnych na lata 2004 – 2006 została wyczerpana; przewiduje się, że w
latach 2007 – 2013 zostaną przyznane środki w wyższej wysokości.

            Sołtys  Konika  Nowego  A.  Dobosiewicz  podziękował  Burmistrz  J.  Damasiewicz  za  dobudowę
oświetlenia  przy  ul.  Terespolskiej  w  Koniku  Nowym  i  poprosił  o  przesunięcie  godzin  zapalania  lamp.
Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że problem zostanie zgłoszony konserwatorowi oświetlenia.

            Radny S. Wieczorek zapytał o różnicę cen w budowie sieci wodociągowej w m. Michałów, a Halinów
i Hipolitów.

Burmistrz J. Damasiewicz wyjaśniła, że różnice pomiędzy cenami wynikają z przetargów. Każda inwestycja,
której  koszt  budowy wynosi  ponad  60  tys.  euro  musi  być  realizowana  przez firmę  wybraną  w  drodze.
przetargu. W przetargu na budowę sieci  wodociągowej w Halinowie i  Hipolitowie najniższa cena podana
przez wykonawcę była wyższa od najniższej kwoty podanej przez wykonawcę w przetargu w m. Michałów.



            Radny S. Wieczorek zauważył, że cena nie powinna być jedynym kryterium przy wyborze inwestora.
Pani Burmistrz poinformowała, że według przepisów prawnych jedynym kryterium przy wyborze wykonawcy 
w przetargu jest cena.

            Radny Powiatowy M. Kostka zasugerował, że z powodu budowy kanalizacji jest zalewana ul. 3 Maja.
Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że przy budowie kanalizacji nie naruszano nawierzchni i wyjaśniła,
że to panujące warunki atmosferyczne spowodowały niszczenie powierzchni drogi.

            Radny G. Jerzak zapytał o ceny, jakie zapłaciła gmina za wykup wodociągów wykonanych przez
prywatnych  inwestorów.  Burmistrz  J.  Damasiewicz  odpowiedziała,  że  na  następnym  posiedzeniu  sesji
odpowie  na  pytanie  Radnego  G.  Jerzaka.  Jednocześnie  Pani  Burmistrz  odpowiedziała,  że  zgodnie  
z podjętym stanowiskiem, gmina pokrywa 60% kosztów inwestycji.

            Radny Powiatowy M. Kostka zapytał o koszt budowy przyłącza wodociągu do mieszkania za 1 mb.
Dyrektor Zakładu Komunalnego J. Podstawka odpowiedziała, że cena budowy sieci przyłącza do obiektu
wynosi około 600-800 zł; projekt budowy wynosi 500-700 zł, a wykonanie przyłącza około 40-60 zł za 1mb.

 

V. Informacja z pracy Burmistrza.
            W związku z sytuacją powodziową na terenie gminy Halinów 
 Burmistrz J. Damasiewicz zwięźle poinformowała o:

 

-         opracowaniu projektów uchwał, które zostaną przedstawione podczas trwającej sesji ,

-         zorganizowaniu zajęć w czasie ferii, w których uczestniczyło 450 dzieci; Pani Burmistrz podziękowała
nauczycielom i dyrektorom Domów Kultury za ich pracę; koszt akcji wyniósł około 16 tys. zł,

-         przeprowadzeniu konkursu na stanowisko kierownika GCI, do którego zgłosiły się 2 kandydatki;
Komisja konkursowa po przedstawieniu kandydatek wybrała na stanowisko kierownika GCI Panią A.
Rosę – mieszkankę naszej gminy – która obejmie stanowisko od 01 kwietnia br,

-         udziale, wraz z Przewodniczącym Rady Wł. Gronczewskim, w zebraniu sprawozdawczym w OSP w
Cisiu; Pani Burmistrz podziękowała strażakom OSP w Cisiu za ich dotychczasową pracę.

 

Doradca Rolny G. Dowijat poinformowała o:

-         możliwości złożenia wniosków od 15.03. br. do 15.05. br. na dopłaty obszarowe dla gospodarstw
rolnych,

-         utworzeniu punktu informacyjnego dla rolników, w którym Pan P. Odalski będzie pomagał rolnikom w
wypełnianiu wniosków o dopłaty obszarowe,

-         możliwości składania wniosków w ramach program wsparcia gospodarstw niskotowarowych, w ramach
którego można otrzymać kwotę 5 tys. zł w ciągu 3 lat; dochód gospodarstw powinien wynosić od 10 do 20
tys. zł rocznie; doradca G. Dowijat zaprasza rolników do Urzędu w celu wyliczenia dochodu,

-         możliwości składania zamówień dla rolników na zakup zbóż; oferty cenowe i odmianowe zbóż
otrzymają sołtysi.

 

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski nawiązując do informacji Pani Burmistrz o spotkaniu w OSP w
Cisiu powiedział, że OSP w Cisiu liczy 46 strażaków, którzy jako wyposażenie mają 2 samochody: 20 i 30
letni. W związku z tym należy w przyszłości zastanowić się nad dofinansowaniem zakupu sprzętu dla straży w
Cisiu.
     Pani Burmistrz, wraz z Przewodniczącym Rady, będą popierali starania dotyczące zakupu sztandaru dla
OSP w Cisu.

Radny Powiatowy M. Kostka zapytał o osoby, które były członkami komisji konkursowej wybierającej
kierownika GCI. Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że w składzie komisji uczestniczyli: Burmistrz J.
Damasiewicz, Sekretarz J. Kurczak, Pełnomocnik ds. Polityki Społecznej D. Zawadzka, Radny M. Sukiennik
oraz dotychczasowy kierownik GCI A. Makowska.
 

VI. Interpelacje i zapytania.
Mieszkaniec  Gminy  Pan  P.Biernacki  nawiązał  do  sprawy  „Lech  Travel”  i  poinformował,  

że 10.12.2004 r. otrzymał z Urzędu pismo w tej sprawie.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski przypomniał, że podpisy mieszkańców zostały złożone już w dniach



12 i 13 02 br., a treść pisma otwartego została napisana w dniu 14.02. br., z czego wynika, że niektórzy
mieszkańcy nie mogli znać treści pisma.

            Burmistrz J. Damasiewicz powiedziała, że gmina nie ma prawnych możliwości dopłacania działalności
prywatnego przedsiębiorstwa i zauważyła, że w Powiecie Mińskim żadna gmina – poza Miastem Mińsk - nie
prowadzi zbiorowego transportu lokalnego.

            Radny H. Foryś potwierdził, że podpisy wśród mieszkańców były zbierane przez Sołtysa pod pismem
o tytule „utrzymanie linii  Lech Travel”,  w którego treści  nie były wymienione m.in.  nazwiska urzędników.
Przewodniczący Rady powiedział, że mieszkańcy gminy Halinów informowali,  iż nie widzieli  treści pisma,
które zostało dołączone do list z podpisami.

            Mieszkaniec gminy Halinów P. Biernacki wspomniał o spotkaniu mieszkańców w m. Józefin i zapytał,
kto jest właścicielem Klubu Rolnika w Józefinie. Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski odpowiedział, że nie
jest jeszcze ustalony właściciel klubu i klucze do budynku posiada Sołtys m. Józefin J. Molak i przypomniał,
że w przeprowadzonej ekspertyzie budowlanej stwierdzono, że budynek jest ruiną. Pierwotnie budynek został
przekazany w celu  utworzenia  szkoły.  Ponieważ właściciela  obiektu  nie  ma,  Pani  Burmistrz  wystąpiła  z
wnioskiem do sądu o jego ustalenie. Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Burmistrz J. Damasiewicz
o zwołanie zebrania wiejskiego, podczas którego zostaną omówione problemy m. Józefin.

            Burmistrz J. Damasiewicz powiedziała, że w statucie sołectw zapisano, iż uprawnionymi do złożenia
wniosku o zwołanie zebrania wiejskiego są: Rada Sołecka, Burmistrz i 1/5 mieszkańców, ale zebranie może
zwołać tylko Sołtys. Obecnie jedynym organem, który może zwołać zebranie wiejskie jest Sołtys, a nie Rada
Sołecka, Burmistrz, czy 1/5 ogólnej liczby mieszkańców. 

            Pan  P.  Biernacki  powiedział,  że  pisemny  wniosek  został  napisany,  ale  nie  został  złożony.
Przewodniczący Rady powiedział, że rozmowy dotyczące Klubu Rolnika w Józefinie będą prowadzone po
ustaleniu właściciela nieruchomości.

            Radny  Powiatowy  M.  Kostka  zapytał  o  ekspertyzę  hydrologiczną  stacji  uzdatniania  wody  w
Mrowiskach. Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że zanim przystąpiono do budowy stacji uzdatniania
wody,  przeprowadzono  badania;  dokumenty,  które  zostały  przejęte  od  przedsiębiorstwa  WODROL  są
niekompletne, jeśli w archiwach zostanie odszukana dokumentacja, każdy mieszkaniec gminy będzie mógł
zapoznać się z ich treścią.

            Radny  G.  Jerzak  zapytał  o  przejęcie  wodociągu  od  Elektrociepłowni  „Kawęczyn”.  Burmistrz  J.
Damasiewicz wyjaśniła, że negocjacje powinny zakończyć się sukcesem. Jednocześnie Radny G. Jerzak
poinformował, że projekt wodociągu przebiega w innym kierunku, niż oczekiwali mieszkańcy. Burmistrz J.
Damasiewicz powiedziała, że Urząd podejmował starania, ale jedna z mieszkanek nie wyraziła zgody na
przebieg inwestycji przez jej grunty.

            Radny H. Foryś zapytał o rozmowy w sprawie spółek wodnych. Ponadto zgłosił problem wyciętych
gałęzi, które leżą na ulicy Stołecznej w Jozefinie i stanowią niebezpieczeństwo dla kierowców i poprosił o
interwencję  Urzędu do  Starostwa w tej  sprawie.  Radny H.  Foryś zapytał,  czy Zakład  Komunalny może
wypompowywać wodę, która zalewa skrzyżowanie ul. Dąbrowskiego i ul. Stołecznej w Józefinie.

            Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa A. Ciszkowski poinformował, że
niebawem zostanie zorganizowane posiedzenie Komisji w sprawie powołania spółek wodnych.

            Mieszkanka gminy Halinów I.  Petryka,  która zgłosiła problem śmieci  przy rowach melioracyjnych,
zaproponowała,  aby  przy  wydawaniu  decyzji  o  zabudowie  zobowiązano  inwestorów  do  ponoszenia
odpowiedzialności za porzucone śmieci.

            Mieszkanka  gminy  M.  Michniewicz  zapytała  Burmistrz  J.  Damasiewicz  o  pozyskane  fundusze
strukturalne, o realizację większych inwestycji na terenie gminy i o liczbę utworzonych miejsc pracy, a także o
odśnieżanie dróg w trakcie zimy. Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że realizacja inwestycji została
omówiona przed przybyciem na sesję Pani M. Michniewicz, ale powtórzyła, że zostały złożone 2 wnioski: na
kanalizację  i  drogi.  Na  ochronę  środowiska  zostały  przeznaczone  środki:  z  Wojewódzkiego  Funduszu
Ochrony Środowiska, a na remonty szkół - z Banku Światowego. Ponadto otrzymano grant na utworzenie
Gminnego Centrum Informacji,  a z PZU – na dofinansowanie sprzętu dla straży pożarnej.  Urząd nie ma
możliwości  tworzenia  miejsc  pracy,  a  jedynie  może  otwierać  staże absolwenckie,  prace  interwencyjne.  
W  kwestii  odśnieżania Pani Burmistrz odpowiedziała, że w umowie zawartej  z SKR uwzględniono etapy
odśnieżania dróg; drogi w stanie przejezdnym były utrzymane. Podczas opadów śniegu drogi były odśnieżane
na bieżąco; pomocy udzielała Straż Pożarna oraz Zakład Komunalny.

Radny A. Ciszkowski poinformował o inicjatywie mieszkańców dotyczącej utwardzenia ul. Słonecznej
w Długiej Kościelnej; mieszkańcy wyrazili gotowość 30% udziału w kosztach inwestycji. Ponadto Radny A.
Ciszkowski poruszył sprawę planów odwodnienia ul. Słonecznej i ul. Kochanowskiego w Długiej Kościelnej,
które można byłoby zrealizować z odwodnieniem części Józefina. W związku z tym Radny A. Ciszkowski
poprosił o opracowanie koncepcji odwodnienia części Dł. Kościelnej i części Józefina.



            Radny G. Jerzak zapytał o prace nad gazyfikacją  Michałowa i  Kazimierowa i  modernizacją drogi
wojewódzkiej Warszawa - Węgrów. Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że obecnie nie może udzielić
konkretnej informacji na temat modernizacji drogi. Natomiast w celu przeprowadzenia inwestycji gazyfikacji
wiadomo,  że  każdy  z  mieszkańców  musiałby  dopłacić  około  5  tys.  zł.  Gazownia  nie  jest  jednostką
podporządkowaną gminie i pomoc Urzędu jest ograniczona do kierowania pism do gazowni. 

            Radny Powiatowy M.  Kostka  poinformował  o  złym stanie  drogi  przebiegającej  przez  Mrowiska.
Przewodniczący  Rady  Wł.  Gronczewski  odpowiedział,  że  podczas  obecnej  sesji  będzie  podejmowana
uchwała, na podstawie której Zakład Komunalny w Halinowie przejmie zadanie utrzymywania dróg.

            Sołtys Długiej Szlacheckiej L. Gelo poinformował o złym stanie drogi powiatowej Okuniew – Halinów. 

            Radny J. Jeziorski poinformował o chęci uczestniczenia w spotkaniu dotyczącym projektu ul. Długiej 
i ul. Okuniewskiej w Okuniewie.

            

Mieszkaniec Krzewiny poruszył sprawę rosnących drzew przy drodze powiatowej biegnącej przez
Krzewinę i Desno. Burmistrz J. Damasiewicz poradziła, by potrzebę wycięcia tych drzew zgłoszono Zarządowi
Dróg Powiatowych w Mińsku Mazowieckim. Pani Burmistrz zadeklarowała też wszelką pomoc w tej sprawie
ze strony Urzędu. 

 

VII. Wolne wnioski.
Radny T. Jankowski poinformował, że w związku z roztopami śniegu powstało błoto pośniegowe na

drogach gminnych. Dlatego Radny proponuje, by w przyszłości topniejący śnieg był odgarniany przez pługi
śnieżne. 

Radny T.  Jankowski  poinformował, że większość mieszkańców gminy Halinów dojeżdża koleją z
jednej  strony  do  Warszawy,  a  z  drugiej  -  do  Łukowa,  Białej  Podlaskiej  i  Terespola.  Niestety,  dojazd
mieszkańców jest  utrudniony, gdyż pociągi przyśpieszone spółki  regionalnej PKP, które zatrzymują się w
Rembertowie, Sulejówku i Miłośnie, nie zatrzymują się w Halinowie. W związku z tym Radny T. Jankowski
złożył wniosek do Pani Burmistrz 

o wystąpienie do dnia 15 kwietnia br. do spółki 
 Przewozy Regionalne z wnioskiem, aby pociągi te w rozkładach jazdy zatrzymywały się w Halinowie.

            Sołtys  Żwirówki  B.  Miros  poinformowała  o  zalewaniu  przez wodę deszczową drogi  w Żwirówce
biegnącej w kierunku Cezarowa. Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że nie można wybudować przy tej
drodze rowu, gdyż mieszkańcy nie zgadzają się na poszerzenie drogi.

 

VIII. Sprawozdanie z prac Komisji Rady.
            Przewodniczący Komisji  Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa A. Ciszkowski powiedział, że
podczas wspólnego posiedzenia z Komisją Rewizyjną w dniu 01 marca br. omówiono działalność statutową
Zakładu  Komunalnego  w  Halinowie.  Do  najważniejszych  inwestycji  Zakładu  Komunalnego  należy:
przyłączenie sieci wodociągowej m. Budziska ze stacją w Okuniewie, przebudowa około 30 m odcinka sieci
wodociągowej żeliwnej na PCV od ul. Kochanowskiego przez ul. Polną do oczyszczalni ścieków, połączenie
m. Cisie (teren przy dworcu PKP) z Wielgolasem Brzezińskim, a także przebudowa sieci kanalizacyjnej w ul.
Okuniewskiej przy szkole w Halinowie oraz przy siedzibie Colgate Palmolive, by ścieki nie przepływały przez
teren zakładu. W  najbliższym czasie zostaną podjęte rozmowy dotyczące możliwości  modernizacji  stacji
uzdatniania wody w Mrowiskach i Wielgolasie Duchnowskim. 
  W  dniu  15 marca  br.  wysłuchano informacji  doradcy rolnego oraz omówiono wieloletni  plan rozwoju  
 i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych dla miasta i gminy Halinów na lata 2005 – 2007.

            Przewodniczący Komisji  Rewizyjnej  T.  Jankowski  poinformował,  że  podczas posiedzenia w dniu
 08  marca  br.  dokonano  analizy  wykonania  budżetu  Zakładu  Komunalnego  w  Halinowie  za  2004  r.
Szczegółowo omówił dochody Zakładu Komunalnego i stwierdził, że w 2003 r. wynosiły one 1.226.965 zł,
natomiast  w roku 2004 - 1.561.226 zł. Tyle samo wynosiły koszty utrzymania Zakładu Komunalnego. W
trakcie roku budżetowego, uchwałą Rady, środki w kwocie 120.000 zł uzyskane przez Zakład Komunalny ze
świadczenia usług, przeznaczono na wydatki inwestycyjne. Zostały one wykorzystane na ten cel w kwocie
16.000  zł.  Pozostała  kwota  została  przeniesiona  do  środków obrotowych,  które  na dzień  31.12.2004  r.
wynosiły 282.664 zł. Przewodniczący Komisji  sceptycznie odniósł się do propozycji podwyższenia stawek
opłat za wodę i ścieki.

            Radny G. Jerzak zapytał o wyodrębnienie miesięcznej stawki opłaty za osobę. Przewodnicy Komisji T.
Jankowski  wyjaśnił, że Komisja wnioskowała, aby przy wystawianiu faktury przez Zakład Komunalny była
pobierana opłata stała od licznika głównego za wodę i opłata stała od studzienki kanalizacyjnej za ścieki.



            Przewodniczący Komisji  ds.  Młodzieży,  Oświaty,  Kultury,  Sportu,  Zdrowia,  Spraw Społecznych  i
Bezpieczeństwa M. Sukiennik poinformował, że w dniu 14.03. br. Komisja postanowiła, aby w Dziale „Kultura
fizyczna i sport” przeznaczono kwotę 6.000 zł na dofinansowanie sekcji piłki siatkowej i lekkoatletycznej (po
3.000 zł na sekcję), 20.000 zł na budowę i modernizację boisk sportowych (Dł. Kościelna, Michałów i Cisie)
oraz 2.000 zł na zadania z zakresu piłki  nożnej.  Ponadto podsumowano akcję  „Ferie  zimowe w gminie
Halinów”  i  omówiono  projekty  uchwał  dotyczące:  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych na rok 2005 dla gminy Halinów oraz regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze
socjalnym. Oba projekty uchwał Komisja pozytywnie zaopiniowała.

            Przewodnicząca Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej i Inwestycji T.
Kowalczyk  poinformowała,  że  na  posiedzeniu  10  marca  br.  omówiono  sprawozdanie  z  inwestycji
przedstawione  podczas  obecnej  sesji,  studium  uwarunkowań  i  kierunków  rozwoju  gminy  Halinów  oraz
potrzebę  wprowadzenia  opłaty  adiacenckiej,  stanowiącej  różnicę  wartości  nieruchomości  przed  i  po
podłączeniu mediów. Postawiono wniosek o ustalenie przykładowej opłaty adiacenckiej dla gminy Halinów.

            Przewodniczący Komisji Budżetowej R. Wasiak powiedział, że podczas posiedzenia w dniu 04.03 br.
porównano  pierwotny  budżet  gminy  Halinów  na  2004  rok  z  jego  wykonaniem.  Budżet  został  dobrze
zaplanowany, ale  z powodu zmiany ustawy o  VAT zaplanowane wydatki  nie  zostały zrealizowane,  gdyż
niektóre przetargi nie zostały przeprowadzone. Ponadto Komisja omówiła projekt uchwały w sprawie: trybu i
szczególnych warunków zwolnienia z podatku rolnego gruntów gospodarstw rolnych położonych na terenie
gminy  Halinów,  na  których  zaprzestano  produkcji  rolnej  oraz  ustalenia  jednostkowej  stawki  dotacji
przedmiotowej dla zakładu budżetowego. Komisja drugiego projektu nie zaopiniowała.

 

            Przewodniczący Rady Wł.  Gronczewski  zaprosił  Radnych na wspólne posiedzenie Komisji  w dn.
23.03 br, podczas którego zostanie omówiony projekt wieloletniego planu inwestycyjnego oraz budowa sali
gimnastycznej przy szkole w Halinowie.

 

            

IX. Pisma i informacje do Rady Miejskiej.
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski odczytał następujące pisma:

-         Burmistrza Miasta Sulejówek z dn. 04 marca 2005 r. w sprawie zaproszenia na spotkanie  na temat
infrastruktury kanalizacyjnej miasta z uwzględnieniem możliwości podłączenia części gminy Halinów do
oczyszczalni ścieków w Sulejówku; Przewodniczący poinformował, że w spotkaniu uczestniczyli Z-ca
Burmistrza M. Chibowski oraz Kierownik RKI – M. Kwiatkowski,

-         Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego z dn. 23 lutego 2005 r. w sprawie nadesłania akt
administracyjnych wraz z odpowiedzią na skargę i dowodem doręczenia zaskarżonej decyzji;
Przewodniczący Rady wyjaśnił, że pismo dotyczy omawianej na poprzednich sesjach sprawy Pani
Trzonkowskiej; dokumenty zostały już przesłane do sądu.

Ponadto do Rady Miejskiej wpływały kartki świąteczne z życzeniami Wielkanocnymi.

 

X. Sprawozdanie Radnych z sesji Rady Powiatu.
            Radny Powiatowy M. Kostka poinformował,  że na terenie gminy Halinów na dzień 31.12.2004 r.
zostało  ogółem  zarejestrowanych  611  osób  bezrobotnych,  w  tym  286  kobiet  i  325  mężczyzn.  Według
kryterium  wykształcenia:  z  wykształceniem  wyższym  zarejestrowano  20  osób,  policealnym  i  średnim
zawodowym:  100  osób,  średnim  ogólnokształcącym:  22  osoby,  zasadniczym  zawodowym:  179  osób,
gimnazjum i poniżej: 288 osób.

Według kryterium stażu pracy: do 1 roku zarejestrowano 54 osoby, 1-5 lat: 113 osób, 5-10 lat: 92 osoby, 10 –
20 lat: 124 osoby, 20 – 30 lat: 79 osoby, ponad 30 lat: 18 osób. Bez stażu zarejestrowano 131 osób.

Według kryterium wieku zarejestrowano: 18-24 lat: 121 osób, 25 – 34 lat: 161 osób, 35 – 44 lat: 130 osób, 45
– 54 lat: 164 osoby, 55 – 59 lat: 27 osób, 60 – 64 lat: 8 osób.

            Według stanu na dzień 31.12.2004 r. w Powiacie Mińskim zarejestrowano 8.048 osób bezrobotnych,
w tym: 3.887 kobiet. 

Rada  Powiatowa podjęła  uchwałę  w  sprawie  współpracy z  Samorządem Rejonu  Telszewskiego
 w Republice Litewskiej.

            Rada Powiatowa podjęła pozytywne opinie w sprawach rozszerzenia granic gminy o Dobra Michałów
B oraz o przynależności administracyjnej Powiatu Mińskiego do struktur warszawskich.



            Radny Powiatowy M.  Kostka  poprosił  Dyrektora  Solonka  o  przeprowadzenie  wizji  lokalnej  drogi
powiatowej Halinów – Okuniew w Długiej Szlacheckiej.

            Radny H. Foryś zapytał Radnego Powiatowego M. Kostkę o możliwość przesyłania dokumentacji
dotyczącej  osób  zatrudnionych  drogą  elektroniczną.  Radny  Powiatowy  M.  Kostka  odpowiedział,  że
porozmawia w tej sprawie z dyrektorem Urzędu Pracy.

            

O godz. 14.50 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski ogłosił piętnastominutową przerwę.

 

XI. Podejmowanie uchwał i wniosków w sprawie:
 

/1/ zmian w Uchwale Nr XXV/274/04 z dnia 3 grudnia 2004r. w sprawie: Programu Profilaktyki i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2005 dla gminy

Halinów;
            Sekretarz J. Kurczak wyjaśnił, że zmiana w uchwale polega na podaniu  kwot brutto diet wypłacanych
członkom komisji. W załączniku nr 2 określono Regulamin Komisji.

 

Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: 

za – 14, przec. – 0, wstrz – 0.

(nieobecna na sali Radna L. Simbierowicz).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

 

/2/ regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym;
            Sekretarz J. Kurczak powiedział, że o stypendium socjalne będą mogły ubiegać się osoby, których
miesięczny dochód jest niższy niż 316 zł. Będzie to stypendium albo zasiłek wypłacany z przyczyn losowych.
Osobami uprawnionymi do otrzymania są osoby od 6 do 24 roku życia. Stypendium nie będzie obejmowało
studentów. Dyrektorzy szkół oraz Burmistrz będą mieli prawo zgłaszania osób ubiegających się o pomoc
materialną.

            Na pytanie Radnego J. Papisa o sposób liczenia dochodu z gospodarstwa, Burmistrz J. Damasiewicz
odpowiedziała, że dochód będzie liczony w oparciu o ustawę o pomocy społecznej.

            Radny Powiatowy M. Kostka zapytał, czy sołtys może wystąpić o zasiłek dla mieszkańca. Sekretarz 
J. Kurczak odpowiedział, że sołtys może złożyć jedynie wniosek do Burmistrza.

 

Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: 

za – 15, przec. – 0, wstrz – 0.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

 

/3/ zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków;
            Z-ca Dyrektora Zakładu Komunalnego M. Komuda szczegółowo omówiła projekt uchwały.

            Radny A. Ciszkowski zauważył, że w przypadku, gdy Rada nie podejmie uchwały, stawki za pobór
wody i odprowadzanie ścieków z mocy ustawy wejdą w życie.

            Radny S. Wieczorek zaproponował, by nie przyjmować projektu uchwały, lecz informację o taryfach.
Przewodniczący Rady odpowiedział,  że w porządku obrad przyjęto projekt  uchwały, a  nie  informację,  w
związku z czym, głosowanie odbędzie się nad projektem uchwały. 

            Radny M.  Odalski  zaproponował  połączenie  2  grup  taryfowych:  ZWB  i  ZWL.  Dyrektor  Zakładu
Komunalnego J.  Podstawka odpowiedziała, że połączenie tych grup nie  jest  celowe, gdyż taryfy zostały
opracowane na podstawie przeprowadzonej analizy kosztów.

            Radny T. Jankowski wyjaśnił, że w przypadku połączenia kwot obu grup wpływy z opłat odbiorców
grupy  ZWL  będą  niższe  tylko  o  około  3.200  -3.300  zł.  Radny  T.  Jankowski  stwierdził,  że  niektórzy
przedsiębiorcy będą ponosili podwójną opłatę: w gospodarstwie domowym i prowadzonym przedsiębiorstwie



na terenie gminy Halinów. Dlatego Radny T.  Jankowski zamiast zmiany opłat taryf poszczególnych grup,
zaproponował połączenie grup ZWB oraz ZWL i wprowadzenie jednolitej opłaty taryfowej w kwocie 3 zł. 

Księgowa  Zakładu  Komunalnego  T.  Kuć  odpowiedziała,  że  w  przypadku  połączenia  grup  powstałyby
problemu w pozyskaniu dodatkowych dochodów i w jednej z grup należałoby podnieść stawki.

            Radny R. Wasiak zapytał, o ile mogą wzrosnąć wpływy wynikające ze wzrostu stawek w porównaniu
do ubiegłego roku.  Księgowa Zakładu Komunalnego T.  Kuć  powiedziała, że propozycje taryf  wynikają z
potrzeb rzeczowych Zakładu  Komunalnego,  który  od  przedsiębiorstwa WODROL został  przejęty w złym
stanie. Przychody Zakładu Komunalnego wzrosną o około 3% w stosunku do roku ubiegłego.

            Radny S. Wieczorek zaproponował, by nie pobierano opłaty stałej miesięcznej za wodomierz, lecz w
trakcie wizyty inkasenta. Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski odpowiedział, że opłata abonamentowa nie
jest pobierana za odczyt inkasenta, lecz za konserwację urządzeń. Radny J. Jeziorski stwierdził natomiast, że
konserwacja urządzeń jest wliczona w cenę 1 m3 wody. Przewodniczący Rady wyjaśnił, że nie wszyscy mają
wodociąg i w związku z tym płacą jedynie kwotę w wysokości 3,20 zł miesięcznie. Przewodniczący Rady
zaznaczył, że ceny opłat Zakładu Komunalnego zostały ustalone realnie.

            Burmistrz J. Damasiewicz powiedziała, że za wybudowanie sieci koszty ponoszą wszyscy podatnicy.
Natomiast w przypadku eksploatacji sieci należy koszty zrównoważyć.

 

Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: 

za – 8, przec. – 0, wstrz – 7.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

 

/4/zatwierdzenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 

i urządzeń kanalizacyjnych;
            Z-ca Dyrektora Zakładu Komunalnego M. Komuda omówiła projekt uchwały.

            Radny A. Ciszkowski wniósł autopoprawki na str. 16 polegające na nadaniu w dotychczasowym pkt 6
nowego brzmienia: „Planuje się budowę sieci kanalizacji sanitarnej według opracowanych koncepcji”, a w pkt
8  skreślenie  wyrazów:  „Cisie  i  Żwirówka”  oraz  skreślenie  pkt  10.  Burmistrz  J.  Damasiewicz  przyjęła
propozycję Radnego A. Ciszkowskiego jako autopoprawkę.

            Radny J. Papis stwierdził, że w planie nie uwzględniono połączenia wodociągu z m. Mrowiska do
Okuniewa  oraz  z  Cisia  do  Wlelgolasu  Brzezińskiego,  a  także  przebudowy  około  30  m  odcinka  sieci
wodociągowej żeliwnej od ul.  Kochanowskiego przez ul.  Polną do oczyszczalni ścieków. Radny J.  Papis
stwierdził, że w Mrowiskach należy już modernizować stację uzdatniania wody.

Dyrektor J. Podstawka odpowiedziała, że plan może być modyfikowany, a Z-ca Dyrektora M. Komuda dodała,
że w planie można uwzględnić inwestycje, dla których zabezpieczono środki.

 

Za przyjęciem projektu uchwały z autopoprawkami głosowano: 

za – 9, przec. – 0, wstrz – 6.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

 

/5/ zmian w Statucie Zakładu Komunalnego w Halinowie;
            Dyrektor Zakładu Komunalnego J. Podstawka powiedziała, że w związku z przejęciem przez Zakład
Komunalny w Halinowie  zadania  utrzymania  dróg  gminnych,  należy dostosować  schemat  organizacyjny
Zakładu Komunalnego.

            Radny S. Wieczorek stwierdził, że w planowanych zmianach w budżecie przeznacza się kwotę 240
tys. zł dla potrzeb Zakładu Komunalnego, natomiast koszt inwestycji drogowych wynosi 123 tys. zł Dyrektor
Zakładu  Komunalnego  powiedziała,  że  kosztorys  prac  został  sporządzony  według  zasad  sporządzania
kosztorysu inwestorskiego do przetargu i obejmuje również koszty pracy.

            Na  pytania  o  potrzebę  powoływania  kierownika  do  działu  dróg  Dyrektor  Zakładu  Komunalnego
odpowiedziała, że stanowisko kierownika, który ponosi dużą odpowiedzialność, jest niezbędne.

            Przewodniczący Rady Wł.  Gronczewski  powiedział,  że zadanie  naprawy dróg jest  nakładane na
Zakład Komunalny w celu poprawienia stanu dróg. 



            Radny  R.  Wasiak  zaproponował  porównanie  w  przyszłym  roku  kosztów  finansowych  Zakładu
Komunalnego z ubiegłym rokiem.

 

Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: 

za – 11, przec. – 0, wstrz – 4.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

 

/6/ zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych;
Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: 

za – 11, przec. – 0, wstrz – 4.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

 

/7/ ustalenia jednostkowej stawki dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego;
Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: 

za – 10, przec. – 0, wstrz – 4.

(nieobecny na sali Radny M. Odalski).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

 

/8/ zmian i przeniesień w budżecie gminy Halinów na 2005 rok;
            W związku z zaistniałą sytuacją podstopień gminy Halinów, Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski
zaproponował, aby Skarbnik T. Karwowska nie omawiała projektu uchwały.

            Na pytanie Radnego A. Ciszkowskiego o przeniesienie wydatków do Działu 926: „Kultura fizyczna i
sport”, Skarbnik T. Karwowska odpowiedziała, że w Dziale 926: „Kultura fizyczna i sport” zwiększono wydatki
o kwotę 20.000 zł na obiekty sportowe. Radny A. Ciszkowski zapytał o łączną kwotę w Dziale 926. Skarbnik
T. Karwowska odpowiedziała, że kwota wynosi 1.065.000 zł. 

 

Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: 

za – 13, przec. – 0, wstrz – 0.

(nieobecnin na sali Radni: M. Odalski i B. Janczarek).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

 

/9/ trybu i szczególnych warunków zwolnienia z podatku rolnego gruntów gospodarstw

rolnych położonych na terenie gminy Halinów, na których zaprzestano produkcji

rolnej.
            Radny J. Papis zaproponował, aby zwolnienie od podatku rolnego dotyczyło 30% powierzchni użytków
rolnych, a nie 20%. Skarbnik T. Karwowska wyjaśniła, że wysokość zwolnienia określa ustawa.

 

Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: 

za – 12, przec. – 0, wstrz – 2.

(nieobecny na sali Radny M. Odalski).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

 

XII. Stanowisko w sprawie: powołania członka Społecznej Komisji Mieszkaniowej.
            Przewodniczący  Rady  Wł.  Gronczewski  zaproponował  kandydaturę  Pani  Teresy  Kowalczyk  do
społecznej Komisji Mieszkaniowej.



            Radna T. Kowalczyk wyraziła zgodę.

 

Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: 

za – 14, przec. – 0, wstrz – 0.

(nieobecny na sali Radny M. Odalski).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

 

XIII. Zakończenie obrad XXVIII sesji Rady Miejskiej w Halinowie.
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski o godz. 18.00 dokonał

zamknięcia obrad XXVIIII Sesji Rady Miejskiej w Halinowie.

 

 

Protokół sporządziła:

/-/ Paulina Wirtek

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wyciąg z protokołu z posiedzenia XXVIII Sesji Rady Miejskiej 

w Halinowie z dnia 18 marca 2005 roku:
 

„(…) Radny T. Jankowski poinformował, że większość mieszkańców gminy Halinów dojeżdża koleją z jednej
strony do Warszawy, a z drugiej -  do Łukowa, Białej Podlaskiej i Terespola. Niestety, dojazd mieszkańców
jest utrudniony, gdyż pociągi przyśpieszone spółki regionalnej PKP, które zatrzymują się : 
w Rembertowie, Sulejówku i Miłośnie, nie zatrzymują się w Halinowie.
 
W związku z tym Radny T. Jankowski złożył wniosek do Pani Burmistrz 
o wystąpienie do dnia 15 kwietnia br. do spółki  Przewozy Regionalne z wnioskiem, aby pociągi te w
rozkładach jazdy zatrzymywały się w Halinowie. (…)”.
 


